   Reductor de Presión con asiento único equilibrado, con racores de boca roscada cónicos.
   Cuerpo y casquete de latón, filtro de acero inoxidable, grupo filtro regulador intercambiable, membrana de Perbunan, empalme para
   manómetro de 1/4.
   Presión máxima de Entrada 25 bar; Presión de salida regulable de 1,5 a 6 bar.
   Empleo: Agua, aire, gases neutros hasta una temperatura máxima de 70ºC.
   Norma: DIN, DVGW, clase 1.
TIPO DRV15 DRV20 DRV25 DRV32 DRV40 DRV50
Uniones R  1/2  3/4 1 1 1/4 1 1/2 2

REDUCTORA DE PRESION DRVD
PN-16
Reductor/mantenedor de presión con válvula piloto, reduce la presión de entrada y mantiene la presión aguas abajo en el valor
consignado mientras la presión de entrada sea superior a ésta e independientemente del caudal (incluso a caudal cero)
Esta válvula de excelente precisión a sido diseñada para trabajar con mínimo mantenimiento.
Cuerpo de fundición dúctil GGG 40 con recubrimiento epoxi interior y exterior
Guía, asiento, eje y muelle en acero inoxidable.
Diafragma de caucho de nitrilo NBR con interior de poliamida.
Piloto de bronce con asiento de acero inoxidable, también disponible completo en acero inoxidable (consultar precios).
En PN 25, piloto completo en acero inoxidable.
Presión nominal PN16 y PN25
Presión de salida regulable PN 16 1,4-12 bar PN 25 7-21 bar
Tarados opcionales: 0,1-2 bar, 1,4-12 bar ó 7-21 bar. Consultar precios.
Temperatura máx. 70ºC
Medida Referencia €/ Ud.
50 PR500-50 580.00
65 PR500-65 1000.00
80 PR500-80 1060.00
100 PR500-100 1130.00
125 PR500-125 1370.00
150 PR500-150 1610.00
200 PR500-200 2220.00
250 PR500-250 3550.00
REDUCTORA DE PRESION PR500
PN-16
PN-25 CONSULTAR PRECIOS